
ОСТРОВНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.01.2025 № 1 

с. Островное  

 
Об утверждении Положения  об 

оплате труда  муниципальных 

служащих Администрации 

Островновского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского 

края  

 

 

 

         На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона 

Алтайского края от 07.12.2007  № 134-ЗС «О муниципальной службе в 

Алтайском крае», рассмотрев требование прокуратуры Мамонтовского района 

№ 02-11-2024 от 02.12.2024, руководствуясь Уставом муниципального 

образования сельское поселение Островновский сельсовет,  Островновский 

сельский Совет народных депутатов  
 

Р Е Ш И Л : 
 

         1. Утвердить  Положение об оплате труда  муниципальных служащих 

Администрации Островновского сельсовета Мамонтовского  района 

Алтайского края (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Островновского сельского Совета 

народных депутатов от 24.12.2021 № 28 «Об утверждении Положения  об 

оплате труда  муниципальных служащих Администрации Островновского 

сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края».   

3. Признать утратившим силу решение Островновского сельского Совета 

народных депутатов от 27.10.2023 № 20 «О внесении изменений  в решение     

№ 28 от 24.12.2021 «Об утверждении Положения  об оплате труда  

муниципальных служащих Администрации Островновского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского края».   

          4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края. 

         5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную  



комиссию по социально-экономическому развитию села (председатель Чирков 

В.Е.) 

 

 

Глава сельсовета                                                                               С.Н. Киселева  

 

                          

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     решением Островновского сельского 

                                                    Совета народных депутатов  

                                    от 17.01.2025 № 1 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда муниципальных служащих  

Администрации  Островновского сельсовета   
Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 - 

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131 — ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края 

от 07.12.2007 № 134 - ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 

Уставом муниципального образования сельское поселение  Островновский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Оплата труда муниципальных служащих 

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде 

денежного содержания. Денежное содержание муниципального служащего 

состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью 

муниципальной службы, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, 

определяемых настоящим Положением в соответствии с законом Алтайского 

края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском крае». 

2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

устанавливаются решением Островновского сельского Совета народных 

депутатов Мамонтовского района «Об утверждении предельных размеров 

должностных окладов муниципальных служащих Администрации 

Островновского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края» 

дифференцированно по группам и наименованию должностей муниципальной 

службы. 

2.3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно 

увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения 

(индексации) должностных окладов (денежного содержания) муниципальных 

служащих Администрации Мамонтовского района Алтайского края, 

нормативными правовыми актами Островновского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края. 



3. Виды дополнительных выплат 

3.1. К дополнительным выплатам относятся: 

-  ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе; 

-   ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; 

-     премии по результатам работы; 

-     ежемесячное денежное поощрение; 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь. 

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе 

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе устанавливается в следующих размерах: 

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 10%  

должностного оклада; 

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15% должностного 

оклада; 

- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20%  должностного  

оклада; 

- при стаже муниципальной службы от 15 лет и выше - 30% 

должностного оклада. 

4.2. Исчисление стажа муниципальной службы для выплаты ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе 

осуществляется в соответствии со статьей 10 Закона Алтайского края от 

07.12.2007 № 134 - ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае». 

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе выплачивается со дня возникновения права на 

назначение или изменение размера данной надбавки. 

4.4. Если у муниципального служащего право на назначение или 

изменение размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет 

наступило в период его пребывания в основном или дополнительном отпуске, 

а также в период его нетрудоспособности, то выплата иного размера надбавки 

производится после окончания отпуска, временной нетрудоспособности. 

4.5. Ответственность за своевременное назначение ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и 

изменение ее размера возлагается на специалиста, ответственного за кадровое 

делопроизводство. 

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы 

5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 



муниципальной службы выплачивается всем муниципальным служащим 

за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и усиленный 

режим работы в размерах: 

- по главным должностям - до 140%; 

- по старшим должностям - до 100%. 

5.2. Конкретный размер надбавки определяет глава Администрации 

сельсовета с учетом: 

- степени сложности, важности выполнения муниципальными 

служащими должностных обязанностей; 

- выполнения работ высокой напряженности и интенсивности (большой 

объем работ, систематическое выполнение срочных и неотложных работ, работ, 

требующих повышенного внимания и др.); 

- качественного уровня исполнения входящих и подготовка исходящих 

служебных документов, результатов исполнения работниками должностных 

обязанностей; 

- исполнительской дисциплины. 

6. Премии по результатам работы 

6.1. Муниципальным служащим по результатам работы в пределах 

установленного фонда оплаты труда устанавливается ежемесячная премия. 

6.2. Ежемесячная премия устанавливается в процентах от должностного 

оклада в размере до 100 %. 

6.3. Ежемесячное премирование производится за: 

- четкое исполнение муниципальным служащим своих должностных 

обязанностей в соответствии с должностной инструкцией; 

- качественную подготовку и своевременную сдачу материалов для 

рассмотрения Островновским сельским Советом народных депутатов; 

- организацию своевременного выполнения решений Островновского  

сельского Совета народных депутатов, постановлений и распоряжений главы 

сельсовета, информирования по выполнению поручений, указаний и 

нормативных правовых актов; 

- соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины, контрольных 

сроков служебной переписки; 

- своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан; 

6.4. Конкретный размер ежемесячной премии устанавливается в трудовом 

договоре. 

6.5. По решению работодателя ежемесячная премия может не 

начисляться и (или) размер ежемесячной премии может быть уменьшен за 

месяц, в котором муниципальный служащий не выполнил условия 

премирования и (или) был привлечен к дисциплинарной ответственности. 

6.6. Решение о лишении муниципального служащего ежемесячной 

премии или об уменьшении её размера оформляется распоряжением 

Администрации Островновского сельсовета, и принимается с учетом 

обстоятельств невыполнения условий премирования и (или) тяжести 



совершенного дисциплинарного проступка, а также обстоятельств, при 

которых он был совершен. 

6.7. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное 

муниципальным служащим время. 

7. Ежемесячное денежное поощрение 

7.1. Муниципальным служащим в целях совершенствования оплаты 

труда в пределах установленного фонда оплаты труда устанавливается 

денежное поощрение в размере до 100 % должностного оклада. 

7.2. Конкретный размер денежного поощрения определяет глава 

Администрации сельсовета с учетом личного вклада муниципального 

служащего в обеспечение задач и функций органа местного самоуправления, 

эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности 

муниципального служащего. 

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальная помощь 

8.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

муниципальному служащему осуществляется единовременная выплата в 

размере одного должностного оклада. При разделении ежегодного 

оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата осуществляется один 

раз при предоставлении любой части отпуска по заявлению муниципального 

служащего. 

8.2. По заявлению муниципального служащего выплачивается 

материальная помощь в размере двух должностных окладов в год. 

8.3. Выплата материальной помощи и единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим 

производится не ранее, чем через полгода при принятии на работу из расчета 

1/12 годового размера за каждый полный месяц работы в текущем году. 

8.4. Выплата материальной помощи осуществляется в пределах 

выделенного фонда оплаты труда. 

9. Установление районного коэффициента к заработной плате 

9.1. В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, 

нормативными правовыми документами Правительства Российской Федерации 

и Алтайского края к должностному окладу муниципальных служащих, к 

ежемесячным дополнительным выплатам (ежемесячной надбавке за выслугу 

лет на муниципальной службе, ежемесячной надбавке за особые условия 

муниципальной службы, ежемесячной надбавке за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, ежемесячной премии, ежемесячному 

денежному поощрению) муниципальных служащих устанавливается районный 

коэффициент в размере 1,25. 

 
10. Финансирование денежного содержания муниципальных 



служащих 

10.1. Финансирование расходов на содержание муниципальных 

служащих является расходным обязательством муниципального образования 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
10.2.  Расходы на содержание муниципальных служащих осуществляются 

в пределах средств, предусмотренных в бюджете  муниципального образования 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 

соответствующий финансовый год. 

10.3. Годовой фонд оплаты труда муниципальным служащим 

устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда муниципальных 

служащих сельского поселения, установленного постановлением 

Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений». 
 

 

___________________________ 



 ОСТРОВНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

29.01.2025 № 2 
с. Островное  

 
О  внесении    изменений    в   решение 

Островновского     сельского     Совета    

народных    депутатов   от   26.12.2024  

№ 21   «О  бюджете   муниципального    

образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского    района    Алтайского 

края на 2025 год» 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования сельское 

поселение Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Островновский сельский Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 1.  Подпункт 1 пункта 1 статьи 1  изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  в сумме 

3229900,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 1424900,00 рублей». 

 2.   Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«общий объем расходов бюджета муниципального образования Островновский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края в сумме 4055900,00 рублей. 

 

         3. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования 

Островновского  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 

826000,00 рублей за счет остатка бюджетных средств на 01.01.2025. 

 

         4.  Внести изменения в приложение № 2,3,4 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам муниципального образования 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2025 год 

 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 303 01 00   3150,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1465,0 

Глава муниципального образования 303 01 04 0120010130  650,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010130 100 650,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  815,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 04 0120010110 200 230,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 25,0 

Резервные фонды 303 01 11   3,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 9910014100  3,0 

Иные безвозмездные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   1682,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 0250010820  636,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010820 100 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 0250010820 200 90,0 

Иные безвозмездные ассигнования 303 01 13 0250010820 800 16,0 

Прочие выплаты по обязательствам 303 01 13 9990014710  1046,0 



государства 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 9990014710 200 1046,0 

Национальная оборона 303 02 00   224,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   224,4 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений 

303 02 03 0140051180  224,4 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 224,4 

Национальная экономика 303 04 00   237,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   237,0 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся 

муниципальной собственностью 

303 04 09 999009Д040  237,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 04 09 999009Д040 200 237,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00   316,5 

Благоустройство 303 05 03   316,5 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  121,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 9290018050 200 121,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 9290018080  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 9290018080 200 50,0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  145,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 9290018090 200 145,0 

Культура и кинематография 303 08 00   83,0 

Культура 303 08 01   83,0 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  83,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 0220010530 200 83,0 

Социальная политика 303 10 00   45,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   45,0 

Доплата к пенсиям 303 10 01 9040016270  45,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты гражданам 

303 10 01 9040016270 300 45,0 

ИТОГО      4055,9 

 

    



5.  Источники финансирования дефицита бюджета 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 

               Код  Сумма 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - ВСЕГО 

                    х 826,0 

в том числе:   

источники внутреннего 

финансирования 

          х 0,00 

источники внешнего 

финансирования 

          х 0,00 

Изменение остатков средств 30301000000000000000 826,0 

Изменение остатков средств на 

счетах  по учету средств бюджетов 

30301050000000000000 826,0 

Увеличение остатков средств, всего 30301050000000000500 -3229,9 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

30301050200000000500 -3229,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

30301050201000000510 -3229,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

30301050201100000510 -3229,9 

Уменьшение остатков средств, 

всего 

30301050000000000600 4055,9 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

30301050200000000600 4055,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

30301050201000000610 4055,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

30301050201100000610 4055,9 

 

  5. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 

администрации Мамонтовского района в разделе администрации 

Островновского сельсовета. 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по социально-экономическому развитию села (председатель Чирков 

В.Е.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                                    С.Н. Киселева           



ОСТРОВНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

30.04.2025 № 3 

с. Островное  

 
Об отчете главы сельсовета 

о результатах деятельности 

и об итогах деятельности  

представительного    органа   

за 2024 год   

 

 
          В соответствии с Уставом муниципального образования сельское 

поселение Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Регламентом Островновского сельского Совета народных депутатов,  заслушав 

и обсудив отчет главы сельсовета Киселевой Светланы Николаевны, 

Островновский  сельский Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Принять к сведению отчет главы сельсовета Киселевой Светланы 

Николаевны о результатах деятельности и об итогах деятельности  

представительного органа  за 2024 год  (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 

администрации Мамонтовского района в разделе администрации 

Островновского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению и законности.  

 

 

Глава сельсовета                                                                                    С.Н. Киселева 

                                   

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

главы  сельсовета о результатах деятельности и об итогах деятельности  

представительного органа за 2024 год 

 

Уважаемые депутаты и приглашенные! 

Представляю вашему вниманию отчет о работе Островновского сельского 

Совета народных депутатов  третьего созыва за 2024 год.  

В списке  депутатов Островновского сельского Совета народных 

депутатов Мамонтовского района Алтайского края третьего созыва – 10 

человек, в 2024 году по собственному желанию досрочно прекратили свои 

полномочия два депутата. В настоящее время в составе нашего депутатского 

корпуса -8 депутатов. 

Деятельность сельского Совета народных депутатов осуществлялась 

согласно плану работы и была направлена на поиск решения насущных 

проблем жизнедеятельности села.  

Свою деятельность сельский Совет народных депутатов проводит в 

соответствии с законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», № 29-ЗС «Об основах 

местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального 

образования Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Регламентом Островновского сельского Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края. 

По инициативе главы сельсовета за этот период 2024 года было 

проведено четыре публичных  слушания:  

- по исполнению бюджета муниципального образования за 2023 год; 

- по принятию Устава муниципального образования сельское поселение  

Островновский сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; 

- по внесению изменений  и дополнений в Устав муниципального 

образования сельское поселение  Островновский сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края; 

- по проекту  бюджета муниципального образования на 2025 год. 

В структуре сельского Совета народных депутатов действует 2 

постоянные  комиссии, курирующие вопросы местного значения: 

- комиссия по местному самоуправлению и законности; 

- комиссия по социально-экономическому развитию села. 

Основой деятельности сельского Совета народных депутатов является 

сессия, регулярность созыва которой, согласно Уставу и Регламенту работы 

сельского Совета народных  депутатов – 1 раз в 3 месяца. 

 Островновским сельским Советом народных депутатов  третьим созывом 

проведено 8 сессий  (4 очередных и 4 внеочередных). Рассмотрено 28 вопросов, 

по которым приняты соответствующие решения.   Согласно Регламенту 

Островновского сельского  Совета народных депутатов личное присутствие на 



каждом заседании Совета является обязанностью депутатов. В среднем явка 

депутатов на заседания в 2024 году составила 95%. 

На сессиях рассматривались вопросы: 

- о досрочном прекращении депутатов Новоселова И.М. (25.01.2024), 

Шумаковой Т.И  (26.12.2024). 

 - для реализации проекта по замене водонапорной башни в с. Травное  

утверждали утверждении Соглашения между Администрацией  

Мамонтовского района и Администрацией Островновского сельсовета о   

передаче части     полномочий     муниципального района по  водоснабжению 

- заслушивали отчет главы Администрации Сельсовета и отчет главы 

сельсовета; 

 - утверждали отчет об исполнении бюджета за 2023 год; 

- заслушивали информации: 

   о благоустройстве сел муниципального образования; 

   об организации летнего отдыха детей; 

   о подготовке учреждений к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.; 

   о медицинском обслуживании населения; 

   о культурном обслуживании населения (информации заведующих 

библиотек); 

   о работе советов ветеранов. 

Приняли Устав муниципального образования сельское поселение  

Островновский сельсовета Мамонтовского района Алтайского края в новой 

редакции и  вносили   в него изменения и дополнения. 

Внесли изменение в решение изменений     в    решение     от       18.11.2013       

№ 38 «О протяженности   автомобильных  дорог      местного     значения  в 

границах муниципального образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского района  Алтайского края». 

Вносили изменения в решение о бюджете муниципального образования на 2024 

год. 

Вносили изменения муниципальные нормативные акты. 

Утвердили расходные обязательства муниципального образования 

Островновский сельсовет. 

 Приняли решение о  бюджете муниципального образования Островновский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2025 год. 

 

Приняли решения: 

 -О дополнительных основаниях   признания безнадежной к взысканию 

задолженности в части сумм местных налогов. 



- Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования Островновский  

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

 Утвержден перспективный план работы Островновского сельского Совета 

народных депутатов на 2025 год. 

Перед принятием муниципальных правовых актов их проекты 

направляются на правовую экспертизу в прокуратуру Мамонтовского района. 

Рассмотрев протест Прокуратуры Мамонтовского района на решение 

Островновского сельского Совета народных депутатов  № 36 от 24.10.2019 «О 

введении земельного  налога  на территории муниципального образования  

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края», принято 

решение № 14 от 12.09.2024 «2019 «О введении земельного  налога  на 

территории муниципального образования  Островновский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края». 

- вынесено  дисциплинарное взыскание при рассмотрении Представления 

прокуратуры  от 02.12.2024 № 02-44-2024 «Об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции» 

    В 2024 году вновь не заслушана информация заведующего сельским 

домом культуры  о культурном обслуживании населения. 

         Не заслушивалась информация депутатов о своей депутатской 

деятельности на закрепленных участках 

 

   Свою деятельность депутаты ведут совместно с Администрацией 

Островновского сельсовета и общественными организациями.  

Личный прием депутаты ведут на своих избирательных участках.  

Наш депутатский корпус работоспособный. Несмотря на то, что наши 

депутаты работают без отрыва от своей основной работы – люди ответственные 

и неравнодушные к проблемам своего села.  

Депутатам необходимо больше работать на своих участках по 

информированию избирателей о деятельности Островновского сельского 

Совета народных депутатов и привлекать избирателей для решения вопросов 

местного значения. 

Планы  на будущее:  

- продолжать участие в программе «Поддержки местных инициатив», 

 тем самым привлекать в бюджет поселения  дополнительные денежные 

средства из краевого бюджета. 

И в завершении хочется сказать, что правотворческая деятельность 

является одним из самых важных направлений деятельности Совета народных 

депутатов, но и не менее важным является живое, непосредственное участие 



депутатов во всех делах села, их личный контакт с избирателями, ведь Совет 

народных депутатов – это орган власти, являющийся представителем народа, 

призванный защищать его интересы. А   взаимопонимание, конструктивная 

совместная работа депутатского корпуса с Администрацией сельсовета, позво-

лит успешно решать самые сложные      вопросы социально-экономического 

развития нашего муниципального образования.  

Отчет об итогах  деятельности представительного органа третьего созыва 

за 2024 год представлен,  план работы намечен,  продолжаем работу. 

 

   

                                                                                Глава сельсовета    С.Н. Киселева 



ОСТРОВНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

30.04.2025 № 4 
с. Островное 
 
 

Об      исполнении     бюджета  

муниципального   образования  

Островновский сельсовет 

Мамонтовского района  

Алтайского края за 2024 год 

 

  

В соответствии с Уставом муниципального образования сельское 

поселение Островновский сельсовет  Мамонтовского района Алтайского края, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Островновский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 
 

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год 

по доходам в сумме 6584,3 тыс. рублей, по расходам с учетом уточненного 

плана в сумме 6257,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в 

сумме 327, 0 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования Островновский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

2) расходов бюджета муниципального образования Островновский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложениям 2 к 

настоящему Решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Островновский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 



за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложения 4 к настоящему Решению.         

         2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 

администрации Мамонтовского района в разделе администрации 

Островновского сельсовета.  

          3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по социально-экономическому развитию села (председатель Чирков 

В.Е.) 

 

 

 Глава сельсовета                                                                                   С.Н. Киселева           



1

  
  

 
 
 

 рублей

Код 
главы

Код Наименование Уточненный план
Кассовое 

исполнение
1 2 3 4 5

000 Доходы бюджета - всего 6570101 6584272,92

000 в том числе:

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1771000 1796720,92

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 58000 60487

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 58000 60487

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8000 7492,80

000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8000 7492,80

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1272000 1285679,06

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200000 157031,96

000 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

200000 157031,96

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1072000 1128647,1

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 172000 176721

000 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

172000 176721

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 900000 951926,1

000 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

900000 951926,1

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

123000 129764

000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

123000 129764

000 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

74000 73500

000 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

74000 73500

000 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

49000 56264

000 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

49000 56264

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

310000 313298,06

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 310000 313298,06

000 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества

310000 313298,06

000 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

310000 313298,06

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4799101 4787552
000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4769101 4757552
000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 727200 727200
000 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 727200 727200
000 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 727200 727200
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 224800 224800
000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 224800 224800
000 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 224800 224800
000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3817101 3805552
000 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 2287101 2275552

000 2 02 40 014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2287101 227552

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1530000 1530000
000 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1530000 1530000
000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30000 30000
000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений 30000 30000
000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений 30000 30000

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Доходы бюджета Островновского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год

к решению Островновского сельского Совета 
народных депутатов  "Об исполнении бюджета 
муниципального образования Островновский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края за 2024 год"



   

   

  

  

рублей

Общегосударственные вопросы 303 01 00 4 304 120,00 3 476 223,24

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

303 01 04 1 919 520,00 1 917 907,05

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 1 919 520,00 1 917 907,05

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 1 099 620,00 1 098 130,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 671 300,00 671 253,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 403 020,00 401 719,57

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 25 300,00 25 156,87

 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

303 01 04 01 2 00 10130 819 900,00 819 776,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10130 100 819 900,00 819 776,77

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 2 384 600,00 1 558 316,19

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10820 710 300,00 710 119,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 641 000,00 640 942,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 02 5 00 10820 200 62 700,00 62 609,69

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 02 5 00 10820 800 6 600,00 6 568,00

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 1 674 300,00 848 196,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 1 670 400,00 844 332,99

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 99 9 00 14710 800 3 900,00 3 863,24

Национальная оборона 303 02 00 224 800,00 224 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 224 800,00 224 800,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 224 800,00 224 800,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Островновского сельского Совета 

народных депутатов  "Об исполнении бюджета 

муниципального образования Островновский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 

2024г"

Кассовое 

исполнение

Отчет о распределении бюжета муниципального образования Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 

края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов за 2024 год

Уточненный 

план
Наименование Рз ПР ЦСР ВР



Кассовое 

исполнение

Уточненный 

план
Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 224 800,00 224 800,00

Национальная экономика 303 04 00 727 000,00 727 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 727 000,00 727 000,00

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью

303 04 09 99 9 00 17270 727 000,00 727 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 04 09 99 9 00 17270 200 727 000,00 727 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 1 713 701,00 1 693 034,82

Коммунальное хозяйство 303 05 02 1 429 014,00 1 417 465,00

Муниципальная программа "Комплексноеиразвитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Мамонтовского района Алтайского края"

303 05 02 43 0 00 00000 1 429 014,00 1 417 465,00

Софинансирование реализации инициативных проектов развития 

(создания) общественной инфраструктуры муниципальных 

образований (замена водонапорной башни в селе Травное)

303 05 02 43 0 00 S0261 1 429 014,00 1 417 465,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 02 430 00 S0261 200 1 429 014,00 1 417 465,00

Благоустройство 303 05 03 284 687,00 275 569,82

Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 284 687,00 275 569,82

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 132 000,00 122 940,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18050 200 132 000,00 122 940,82

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований

303 05 03 92 9 00 18080 21 600,00 21 542,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18080 200 21 600,00 21 542,00

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 0018090 131 087,00 131 087,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 200 131 087,00 131 087,00

Культура, кинематография 303 08 00 97 700,00 97 659,61

Культура 303 08 01 97 700,00 97 659,61

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры

303 08 01 02 2 00 00000 97 700,00 97 659,61

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 97 700,00 97 659,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 08 01 02 2 00 10530 200 97 700,00 97 659,61

Социальная политика 303 10 00 38 600,00 38 580,00

Пенсионное обеспечение 303 10 01 38 600,00 38 580,00

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 38 600,00 38 580,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 38 600,00 38 580,00

ИТОГО 7 105 921,00 6 257 297,67



  

  

 

 

(рублей)

Наименование Рз ПР Уточненный план Кассовое исполнение
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 304 120,00 3 476 223,24
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 919 520,00 1 917 907,05

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 384 600,00 1 558 316,19

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 224 800,00 224 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 224 800,00 224 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 727 000,00 727 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 727 000,00 727 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 713 701,00 1 693 034,82
Коммунальное хозяйство 05 02 1 429 014,00 1 417 465,00
Благоустройство 05 03 284 687,00 275 569,82

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 97 700,00 97 659,61
Культура 08 01 97 700,00 97 659,61

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 38 600,00 38 580,00
Пенсионное обеспечение 10 01 38 600,00 38 580,00

Расходы бюджета - ИТОГО,                                                   в том 
числе:

7 105 921,00 6 257 297,67

Отчет о распределении бюджета муниципального образования Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  по 

разделам и подразделам классификации расходов за 2024 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению Островновского сельского Совета народных 

депутатов  "Об исполнении бюджета муниципального 

образования Островновский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края за 2024г"



1
 

 

 

 

 

 

 рублей

Код Источники финансирования дефицита 

бюджета

Уточненный 

план

Кассовое 

исполнение

X Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего

535820 -326975,25

в том числе:

X источники внутреннего финансирования 0 0

X источники внешнего финансирования 0 0

303 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 535820 -326975,25

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов

535820 -326975,25

303 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств, всего -6570101 -6584272,92

303 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

-6570101 -6584272,92

303 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

-6570101 -6584272,92

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

-6570101 -6584272,92

303 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 7105921 6257297,67

303 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

7105921 6257297,67

303 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

7105921 6257297,67

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

7105921 6257297,67

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Островновского сельского 

Совета народных депутатов  "Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

за 2024 год"



ОСТРОВНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

30.04.2025 № 5 

с. Островное  

 
О признании утратившими силу 

решения  Островновского сельского 

Совета народных  депутатов № 36 от 

22.12.2017 «О признании утратившим 

силу решения Островновского 

сельского Совета народных 

депутатов  № 36 от 22.12.2017 «Об  

утверждении Положения о  

дополнительных   надбавках  к 

заработной плате  муниципальным 

служащим  Администрации  

Островновского   сельсовета 

Мамонтовского   района Алтайского 

края»  

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом муниципального образования сельское поселение 

Островновский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Островновский сельский Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л : 
 

         1. Признать утратившим силу решение  Островновского сельского 

Совета народных депутатов  № 36 от 22.12.2017 «Об  утверждении 

Положения о  дополнительных   надбавках  к заработной плате  

муниципальным служащим  Администрации  Островновского   сельсовета 

Мамонтовского   района Алтайского края». 

 2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Островновский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 

администрации Мамонтовского района в разделе администрации 

Островновского сельсовета. 



3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению и законности.  

 

  

Глава сельсовета                                                                                С.Н. Киселева 

                                  


